MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 18/2024

Autoria: Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano
Nº do Protocolo: 72/2024
Protocolado em: 13/06/2024 15h09

Solicitação  de  Extensão  de  Rede  Elétrica  no
Bairro Claudionor

Manga, 13 de junho de 2024

          Excelentíssimo Senhor Prefeito,
          ANASTÁCIO GUEDES SARAIVA
          Prefeito Municipal de Manga - MG

          Considerando as várias reivindicações dos moradores sobre a falta de energia em algumas
ruas  do  bairro  Claudionor,  neste  município,  como  por  exemplo,  no  final  da  rua  Maria  Santana
Sales;

          Considerando a necessidade e urgência da rede elétrica para os moradores do bairro,
tratando-se de uma demanda essencial e crucial para a vida, da qual dependem para a segurança
dos  transeuntes,  iluminação,  conservação  de  alimentos  e  incentivos  ao  desenvolvimento
sustentável,  entre  outros;

          Considerando o Programa de Universalização do Acesso à Energia Elétrica - Programa
Luz para Todos, que será tema de inclusão em nosso município;

          Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar providências para a inclusão do
referido bairro no Programa Luz para Todos,  ou que seja intermediado diretamente junto à
CEMIG, com o intuito de promover a realização da Extensão de Rede Elétrica nas ruas do bairro.

          Tal solicitação requer caráter de urgência e prioridade, por ser medida de interesse público,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:46:20 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 L
X0

XQ
-W

M
EL

C-
M

L3
6X

-Z
LD

35
-5

O
H

0D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/validador/LX0XQ-WMELC-ML36X-ZLD35-5OH0D
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/LX0XQ-WMELC-ML36X-ZLD35-5OH0D

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

visto que atenderá inúmeras famílias.

          Certo  de  um  atendimento  à  solicitação,  coloco-me  à  disposição  para  eventuais
esclarecimentos e, desde já, antecipo meus agradecimentos.
          Atenciosamente,

Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano

Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:46:20 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 L
X0

XQ
-W

M
EL

C-
M

L3
6X

-Z
LD

35
-5

O
H

0D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/validador/LX0XQ-WMELC-ML36X-ZLD35-5OH0D

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 18/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2024 13:30:28
Hash Interno: ydkpxhparqjjmcxlea9kbyhxoojkhdyspxavysxr

Chave de Verificação

LX0XQ-WMELC-ML36X-ZLD35-5OH0D
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarademanga.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

073.***.***-76 Cibelle Santos Vieira de Sá Luciano Assinado em 13/06/2024 15:09

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:46:20 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 L
X0

XQ
-W

M
EL

C-
M

L3
6X

-Z
LD

35
-5

O
H

0D
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/doc/materia/255/documento
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/LX0XQ-WMELC-ML36X-ZLD35-5OH0D
https://camarademanga.mg.gov.br/validador/LX0XQ-WMELC-ML36X-ZLD35-5OH0D